МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЖЕВНИКОВСКИЙ  РАЙОН
ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ
21.05.2019г.                                                                                                               № 19-13/10
15:00

Место проведения: с. Кожевниково. ул. Гагарина, 17, актовый зал
Комиссия в составе:
Председательствующий: А.М. Емельянов
Заместитель председателя: В.И. Вакурин

Секретарь: Р.А. Жулина
Члены комиссии: Пискунова Н.В., Акимов И.Э., Бирюкова И.А., Царева М.А., Емельянова Т.А., Минькова Н.А., Беляев Ю.А.
Отсутствовали: Гарагуля Н.Л., Тараненко В.В., Адаменко О.А., Ткаченко Г.Н., Грибовская В.В.
       Повестка:
        15:00- 15:05

       Открытие заседания. Вступительное слово.

       Емельянов А.М. – председатель межведомственной комиссии по профилактике                                                                                                       правонарушений муниципального образования Кожевниковский район

15:05 – 15:10

1. Об исполнении ранее принятых решениях с заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений №19-13/9 от 12.02.2019г.

15:10 – 15:25

2. О мерах, принимаемыми субъектами профилактики по предупреждению рецидивной преступности, в том числе по ресоциализации и социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы (Кожевниковский МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Томской области, ОГКУ «Центр занятости населения Кожевниковского района», ОГКУ «Центр социальной защиты населения Кожевниковского района»)

15:25 – 15:35

3. Об организации отдыха и оздоровления подростков, состоящих на учете в органах  профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

          (Начальник отдела образования Администрации Кожевниковского района – Марина                                 Анатольевна Царева)

15:35 – 15:45

      4.  Анализ причин и условий, способствовавших в 2018 году росту количества поджогов, мошенничеств и хищений из дач, существующие проблемы в их профилактике и предложения по стабилизации оперативной обстановки. (Секретарь комиссии – Р.А. Жулина)

1. По первому вопросу: Врио начальника ОМВД России по Кожевниковскому району – Беляев Ю.А. предоставил информацию (доклад прилагается на 1 листе)
	Принятое решение
	Срок исполнения
	Ответственные лица
	Отметка об исполнении

	П. 1.2. Ежемесячно проводить анализ состояния оперативной обстановки.

	1 квартал 2019 года
	ОМВД России по Кожевниковскому району

	исполнено

	1.3. Запланировать мероприятия по развитию направления в обеспечении правопорядка и общественной безопасности.

	1 квартал 2019 года
	ОМВД России по Кожевниковскому району

	исполнено

	1.4. Запланировать мероприятия по недопущению совершения преступлений ранее судимыми и неработающими гражданами.

	1 квартал 2019 года
	ОМВД России по Кожевниковскому району

	исполнено

РЕШИЛИ:

1.1. Решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений указанное в протоколе заседания № 19-13/9 от 12.02.2019г. пункты № 1.2-1.4 снять с контроля, считать исполненными.

1.2. За исполнением решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений указанное в протоколе заседания № 19-13/9 от 12.02.2019г. пункты № 1.5-1.6, 2.2-2.3, 3.2 осуществлять контроль на постоянной основе.

Срок:  в течение 2019

Ответственные лица: ОМВД России по Кожевниковскому району
Голосовали  «за»  10  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.
2. По второму вопросу слушали: начальника Кожевниковского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Томской области – Минькову Н.А.,  заместителя начальника ОГКУ «Центр занятости населения Кожевниковского района» - Пискунову Н.В., директора ОГКУ «Центр социальной поддержки  населения Кожевниковского района» - Акимова И.Э. (доклады прилагаются на 4 листе)
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Продолжить осуществлять контроль за лицами, освободившимися из мест лишения свободы, состоящими на учете в органах и учреждениях системы профилактики.

Срок:  в течение 2019 года

Ответственные лица: органы и учреждения системы профилактики, участковые уполномоченные ОМВД по Кожевниковскому району.

2.3. Главам администраций сельских поселений района оказывать содействие в трудовом и бытовом устройстве, вовлечении в организованные формы проведения досуга на территории сельского поселения.

Срок:  в течение 2019 года

Ответственные лица: Главы сельских поселений района.

2.4. Изучить положительный опыт Правительства Тюменской области по ресоциализации и социальной адаптации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и направить предложения в Администрацию Кожевниковского района с учетом проводимых мероприятий.

Срок:  до 20 июня 2019 года

Ответственные лица: Кожевниковский МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Томской области, ОГКУ «Центр занятости населения Кожевниковского района», ОГКУ «Центр социальной защиты населения Кожевниковского района, ОМВД по Кожевниковскому району.

Голосовали  «за» 10  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.
3. По третьему вопросу слушали: начальника отдела образования Администрации Кожевниковского района – Цареву М.А., директора ОГКУ «Центр социальной поддержки  населения Кожевниковского района» - Акимова И.Э., секретаря КДН и ЗП – Гарагулю Н.Л. (доклады прилагаются на 5 листах)
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Продолжить работу по организации отдыха и оздоровления подростков, состоящих на учете в органах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

3.3.Продолжить оказывать помощь малообеспеченным и многодетным семьям в приобретении путевок для детей в оздоровительные лагеря, лагеря труда и отдыха, дома отдыха и пансионаты.
3.4. Проводить работу по информированию родителей подростков, состоящих на учете в органах профилактики безнадзорности и правонарушений, о возможных вариантах бесплатного и платного отдыха и оздоровления в летний период.
3.5. Продолжить практику межведомственных рейдовых мероприятий в летний период на территории района по местам концентрации подростков в вечернее время.
Срок: летний период 2019 года.

Ответственные лица: Отдел образования Администрации Кожевниковского района, ОГКУ «Центр социальной защиты населения Кожевниковского района, КДН и ЗП Кожевниковского района, Главы сельских поселений района.
Голосовали  «за»  10  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел
4. По четвертому вопросу слушали: секретаря межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Кожевниковского района – Жулину Р.А.(информация на 8 листах)
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. В целях предупреждения совершения мошеннических действий необходимо подробное разъяснение гражданам, в том числе пожилым и социально незащищенным, способов и видов совершения мошенничеств.
4.3. В целях информирования граждан о случаях мошенничества и способах их предотвращения необходимо размещать информацию в СМИ, на сайтах и в зданиях ОМС, в общественных местах.

4.4. В целях профилактики совершения краж из дач участковым уполномоченным полиции необходимо проводить встречи с собственниками жилья, о необходимости принятии мер к сохранности своего имущества, вручать памятки о возможных способах совершения хищений имущества.

4.5. Рекомендовать собственникам жилья, о необходимости установки средств видеонаблюдения, установки тревожной кнопки сигнализации в домах, автомобилях, иной недвижимости для сохранности имущества.

Срок:  постоянно
Ответственные лица: органы и учреждения системы профилактики, сельские поселения района, участковые уполномоченные ОМВД по Кожевниковскому району.
Голосовали  «за»  10  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел
Председатель межведомственной комиссии
                                           А.М. Емельянов
Секретарь межведомственной комиссии                                                        Р.А. Жулина